
令和６年７月 25日 

保護者様 

                                                  上田市立第二中学校長    加藤  浩 

                                                                 ＰＴＡ会長   飯島 伴典 

二中フォーラム実行委員長   小谷 康也 
 

 

第３回授業参観 (二中フォーラム) お知らせ 
 

 

 盛夏の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動に，ご支援・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

  さて，標記の件について下記のように計画致しました。ご多用の時期ではございますが，ご出席くだ

さるようお願い致します。 
 

記 
 

  １ 日  時      ９月６日（金） 

 

  ２ 日  程 

授業参観(二中フォーラム)   １３：３０ ～ １６：００ 

 ①初めの会・講演・体験   １３：３０ ～ １４：３０ 

 ②休憩     １４：３０ ～ １４：４５ 

 ③講演・体験・懇談会   １４：４５ ～ １５：３０ 

 ④終わりの会    １５：３０ ～ １５：４０ 

 ⑤感想記入    １５：４０ ～ １６：００ 

 

二中フォーラムは生徒が地域の方から講座別に学ぶ学社融合型の授業です。ＰＴＡ総務ならび

に学級会長を中心に講師選定・依頼・打ち合わせを行ってまいりました。保護者の皆様はお子

様の活動のようすを各教室で参観できます。 

 
 

３ お願い 

(1) 学校の日課は，１～３校時→清掃→給食→帰りの会→二中フォーラム(参観)→下校 16:15→(部活

動)→完全下校 18:00です。 

(2) 学年・学級ＰＴＡはありません。 

(3) 今後の実施可否等変更がある場合は学校安心メールで配信します。 

(4) 上履きをご持参ください。 

(5) 本校の駐車場は講師専用になります。保護者の方は本校駐車場をご利用できません。 

以上，ご理解とご協力よろしくお願い致します。 

以上 

 

上田市立第二中学校 

教 頭   髙 寺  威 

TEL   0268-22-0103 


